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（１）国籍別外国人数（降順）・世帯数
  ＊世帯数は、外国人が世帯主となっている世帯の数をカウント。

順位 国籍 人数 世帯数 順位 国籍 人数 世帯数
1 ブラジル 6,849 3,442 40 ベルギー 6 3
2 ベトナム 4,134 3,214 40 ドイツ 5 3
3 フィリピン 2,606 1,120 42 スペイン 5 4
4 中国 2,323 1,068 42 コロンビア 5 4
5 インドネシア 1,477 1,284 42 アルジェリア 4 2
6 韓国 902 548 42 エクアドル 4 1
7 ネパール 700 345 42 チェコ 4 4
8 ミャンマー 656 632 42 キルギス 4 4
9 ペルー 646 297 42 ガーナ 4 3

10 タイ 489 383 49 イラン 4 4
11 インド 406 351 49 コートジボワール 4 1
12 パキスタン 187 134 49 ジャマイカ 3 3
13 モンゴル 139 52 49 モロッコ 3 0
14 スリランカ 129 81 49 スウェーデン 3 1
15 台湾 121 44 49 ケニア 3 2
16 米国 64 39 55 アフガニスタン 3 1
17 バングラデシュ 58 36 55 ギニア 2 2
18 ボリビア 57 27 55 ラオス 2 1
19 トルコ 47 33 55 ドミニカ共和国 2 2
20 カンボジア 45 39 55 ベラルーシ 2 0
20 朝鮮 45 29 55 ポルトガル 2 1
22 マレーシア 33 26 55 フィジー 2 2
23 パラグアイ 29 11 62 モーリシャス 1 1
24 アルゼンチン 22 9 62 ギリシャ 1 1
25 ウクライナ 18 17 62 パプアニューギニア 1 1
26 ポーランド 17 12 62 タンザニア 1 1
26 南アフリカ共和国 17 14 62 チリ 1 1
28 フランス 10 7 62 チュニジア 1 1
28 英国 10 7 62 オマーン 1 1
30 ニュージーランド 8 6 62 ラトビア 1 0
30 ロシア 8 3 62 グアテマラ 1 0
30 ウガンダ 8 3 62 エジプト 1 1
30 オーストラリア 8 6 62 エルサルバドル 1 0
30 メキシコ 8 6 62 フィンランド 1 0
30 イタリア 8 6 62 シンガポール 1 0
36 ルーマニア 7 3 62 ミクロネシア 1 0
36 ブータン 7 2 62 カメルーン 1 1
36 カナダ 7 5 未記載 4 0
39 ベネズエラ 6 6 総計 76か国 22,406 13,404

１ 単純集計



（２）性別外国人数 （４）在留資格別外国人数（降順）
性別 外国人数 日本人含む総数 順位 人数
男 11,974 216,781 1 永住者 7,081
女 10,432 198,428 2 定住者 4,292

総計 22,406 415,209 3 技術・人文・国際 2,098
4 技能実習２号ロ * 1,423

（３）年齢別外国人数＜５歳間隔＞ 5 家族滞在 1,386
年齢 外国人数 日本人含む総数 6 特定技能１号 1,112

0-4 703 10,910 7 日本人配偶者 947
5-9 882 16,378 8 技能実習１号ロ * 844
10-14 841 19,018 9 特別永住者 760
15-19 912 21,801 10 特定活動 575
20-24 2,125 24,558 11 永住者配偶者 468
25-29 3,443 25,719 12 技能実習１号イ * 466
30-34 3,091 23,416 13 企業内転勤 301
35-39 2,477 24,310 14 技能実習３号ロ * 203
40-44 2,048 26,863 15 技能 164
45-49 1,651 28,836 16 技能実習２号イ * 79
50-54 1,250 33,408 17 留学 51
55-59 1,003 29,323 18 経営・管理 48
60-64 809 23,777 19 介護 27
65-69 505 21,542 20 高度専門職１号ロ 26
70-74 273 22,438 21 教育 18
75-79 191 27,237 22 興行 11
80-84 124 17,739 23 研修 9
85-89 58 10,932 24 未取得 4
90-94 17 5,070 24 特定技能２号 4
95-99 3 1,653 26 宗教 3
100-104 0 266 27 医療 2
105- 0 15 28 技術 1

総計 22,406 415,209 28 高度専門職１号イ 1
28 教授 1
28 高度専門職２号 1

総計 22,406
＊技能実習計 3,015

在留資格



（１）地区別（中学校区別）外国人数（降順）
（２８地区別外国人総数、国籍別上位３位外国人数）

順位 地区 外国人数 日本人含む総数 １位 人数 ２位 人数 ３位 人数 その他
1 保見 4,151 13,281 ブラジル 3,284 ベトナム 231 ペルー 164 472
2 逢妻 2,002 29,362 ベトナム 577 フィリピン 369 ブラジル 331 725
3 末野原 1,769 28,776 ベトナム 344 中国 240 インド 206 979
4 崇化館 1,638 25,370 ブラジル 301 中国 257 フィリピン 243 837
5 前林 1,221 21,432 ベトナム 345 フィリピン 130 インド 116 630
6 高橋 1,193 20,823 ブラジル 536 中国 250 ベトナム 126 281
7 朝日丘 1,125 27,381 ベトナム 221 フィリピン 187 ブラジル 159 558
8 豊南 1,094 27,636 ベトナム 314 中国 192 インドネシア 155 433
9 美里 909 19,904 ブラジル 224 中国 217 ベトナム 214 254

10 竜神 874 25,324 フィリピン 233 ベトナム 139 ブラジル 88 414
11 高岡 845 14,595 ベトナム 199 フィリピン 161 ブラジル 119 366
12 梅坪台 784 12,701 ベトナム 218 ブラジル 112 インドネシア 102 352
13 井郷 655 15,840 ベトナム 207 ブラジル 127 インドネシア 80 241
14 浄水 604 15,375 フィリピン 164 ブラジル 145 中国 86 209
15 猿投台 594 14,701 ブラジル 141 ベトナム 126 フィリピン 63 264
16 上郷 514 16,840 ベトナム 183 ブラジル 109 フィリピン 54 168
17 藤岡南 476 11,052 ベトナム 129 ブラジル 117 中国 56 174
18 若園 466 14,429 ベトナム 118 インドネシア 82 フィリピン 79 187
19 猿投 351 8,962 ブラジル 211 ベトナム 49 フィリピン 31 60
20 藤岡 299 8,047 ブラジル 174 中国 41 ペルー 28 56
21 益富 199 12,292 ブラジル 63 中国 36 フィリピン 29 71
22 松平 143 8,996 ブラジル 40 ベトナム 26 フィリピン 22 55
23 足助 101 6,612 ベトナム 21 ブラジル 20 フィリピン 15 45
24 小原 96 3,151 ベトナム 37 ペルー 14 ブラジル 11 34
24 石野 95 4,286 ブラジル 35 フィリピン 15 インドネシア 14 31
26 下山 80 3,901 ブラジル 31 フィリピン 12 スリランカ 7 30
27 稲武 66 1,902 インドネシア 19 ブラジル 9 ブラジル、ミャンマー 9 20
28 旭 62 2,238 インドネシア 32 ベトナム 11 ブラジル 7 12

22,406 415,209

（２）保見ヶ丘外国人の推移

その他
②人口 ②/①（％） ③人口 ③/①（％） ④人口 ④/③（％） ④/①（％） ③－④

8,568              4,410 51.5% 4,158 48.5% 3,849 92.6% 44.9% 309                
8,231              4,288 52.1% 3,943 47.9% 3,623 91.9% 44.0% 320                
7,971              4,190 52.6% 3,781 47.4% 3,444 91.1% 43.2% 337                
7,698              4,034 52.4% 3,664 47.6% 3,335 91.0% 43.3% 329                
7,107              3,866 54.4% 3,241 45.6% 2,907 89.7% 40.9% 334                
6,832              3,717 54.4% 3,115 45.6% 2,746 88.2% 40.2% 369                
6,775              3,600 53.1% 3,175 46.9% 2,794 88.0% 41.2% 381                
7,028              3,518 50.1% 3,510 49.9% 3,070 87.5% 43.7% 440                
7,138              3,371 47.2% 3,767 52.8% 3,310 87.9% 46.4% 457                
7,262              3,285 45.2% 3,977 54.8% 3,509 88.2% 48.3% 468                
7,259              3,188 43.9% 4,071 56.1% 3,600 88.4% 49.6% 471                
7,036              3,106 44.1% 3,930 55.9% 3,453 87.9% 49.1% 477                
6,812              3,006 44.1% 3,806 55.9% 3,329 87.5% 48.9% 477                
6,733              2,914 43.3% 3,819 56.7% 3,321 87.0% 49.3% 498                
6,706              2,863 42.7% 3,843 57.3% 3,322 86.4% 49.5% 521                
6,454              2,714 42.1% 3,740 57.9% 3,232 86.4% 50.1% 508                
6,322              2,648 41.9% 3,674 58.1% 3,160 86.0% 50.0% 514                

※過去のデータ（平成17年〜20年）は、平成24年5月1日現在のPDFファイルを参照
 （http://www.city.toyota.aichi.jp/shisei/tokei/sonohoka/1004767.html）

総計

外国人
①保見ケ丘人口

平成22年

平成25年

平成29年
平成30年

２ クロス集計

内ブラジル人

各年10月1日現在（令和7年のみ5月1日現在）

日本人

令和元年

平成28年

令和4年

平成24年

平成27年

平成21年

平成23年

令和6年

令和3年
令和2年

平成26年

令和7年

令和5年

http://www.city.toyota.aichi.jp/shisei/tokei/sonohoka/1004767.html


（３）地区別（中学校区別）在留資格別外国人数（降順）
（２８地区別外国人総数、在留資格別上位３位外国人数）

順位 地区 外国人数 日本人含む総数 １位 人数 ２位 人数 ３位 人数 その他

1 保見 4,151 13,281 定住者 1,704 永住者 1,641 日本人配偶者 254 552
2 逢妻 2,002 29,362 永住者 567 技術・人文・国際 285 定住者 268 882
3 末野原 1,769 28,776 永住者 269 技術・人文・国際 249 家族滞在 234 1,017
4 崇化館 1,638 25,370 永住者 462 定住者 292 技術・人文・国際 202 682
5 前林 1,221 21,432 技能実習１号イ 268 永住者 169 技能実習１号ロ 157 627
6 高橋 1,193 20,823 永住者 536 定住者 365 技術・人文・国際 56 236
7 朝日丘 1,125 27,381 永住者 327 定住者 162 技術・人文・国際 146 490
8 豊南 1,094 27,636 永住者 333 技術・人文・国際 176 特定技能１号 120 465
9 美里 909 19,904 永住者 355 定住者 200 家族滞在 84 270

10 竜神 874 25,324 永住者 228 技能実習２号ロ 131 定住者 113 402
11 高岡 845 14,595 永住者 301 定住者 154 技術・人文・国際 141 249
12 梅坪台 784 12,701 永住者 172 定住者 85 技能実習２号ロ 83 444
13 井郷 655 15,840 永住者 173 技能実習２号ロ 99 定住者 66 317
14 浄水 604 15,375 定住者 173 永住者 151 特別永住者２ 45 235
15 猿投台 594 14,701 永住者 172 定住者 83 技術・人文・国際 59 280
16 上郷 514 16,840 永住者 152 技能実習２号ロ 115 定住者 51 196
17 藤岡南 476 11,052 永住者 208 技能実習２号ロ 51 技術・人文・国際 49 168
18 若園 466 14,429 永住者 112 技術・人文・国際 91 定住者 60 203
19 猿投 351 8,962 永住者 222 定住者 35 技能実習２号ロ 26 68
20 藤岡 299 8,047 永住者 224 定住者、永住者配偶者 13 技能実習２号ロ、日本人配偶者 9 31
21 益富 199 12,292 永住者 79 定住者 48 技術・人文・国際、日本人配偶者 14 44
22 松平 143 8,996 永住者 70 定住者 16 家族滞在、日本人配偶者 10 37
23 足助 101 6,612 永住者 31 特別永住者２ 13 技術・人文・国際、特定技能１号 12 33
24 小原 96 3,151 技能実習２号ロ 27 永住者 24 技能実習１号ロ 13 32
24 石野 95 4,286 永住者 44 技能実習１号ロ 21 研修 7 23
26 下山 80 3,901 永住者 37 定住者 10 技術・人文・国際 7 26
27 稲武 66 1,902 技能実習２号ロ 21 永住者 13 技術・人文・国際 8 24
28 旭 62 2,238 技能実習２号ロ 17 技能実習１号ロ 16 永住者 9 20

22,406 415,209総計



（国籍別上位１０位、在留資格別上位１０位 外国人数）

順位 国籍 永住者 定住者 技術・人文・国際 技能実習２号ロ 家族滞在 特定技能１号 日本人配偶者 技能実習１号ロ 特別永住者 特定活動 その他 総数
1 ブラジル 3,257 2,936 4 0 12 0 448 0 0 9 183 6,849
2 ベトナム 195 17 1,352 689 669 577 29 288 0 69 249 4,134
3 フィリピン 1,134 849 54 61 39 54 196 22 0 23 174 2,606
4 中国 1,409 109 131 50 106 29 114 25 0 23 327 2,323
5 インドネシア 92 65 79 339 77 280 18 232 0 36 259 1,477
6 韓国 98 2 60 0 6 0 16 0 714 1 5 902
7 ネパール 135 42 121 14 210 22 15 3 0 5 133 700
8 ミャンマー 17 3 34 126 2 56 4 17 0 375 22 656
9 ペルー 409 185 0 0 0 0 15 0 0 2 35 646

10 タイ 73 6 37 93 18 73 19 30 0 6 134 489
その他 262 78 226 51 247 21 73 227 46 26 367 1,624

7,081 4,292 2,098 1,423 1,386 1,112 947 844 760 575 1,888 22,406総計

（４）国籍別・在留資格別外国人数（降順）


